
 

Kotitalous 

 
Kotitalouden opiskelun tarkoituksena on kehittää opiskelijassa valmiuksia, jotka auttavat häntä 
selviytymään itsenäisesti oman taloutensa hoidosta kuten ruoanvalmistuksesta, vaatehuollosta, 
siivouksesta. 
 
Opiskelussa perehdytään hyvinvoinnin kannalta keskeisiin kysymyksiin, jotka käsittelevät opis-
kelijaa itseään, kotia, perhettä sekä niiden yhteyksiä yhteiskuntaan. Kotitalouden opiskelussa 
tiedon etsiminen, arvioiminen ja soveltaminen antavat valmiuksia toimia alati muuttuvissa olo-
suhteissa. Kotitaloutta voidaan myös luontevasti integroida muihin oppiaineisiin. Laajaan tiede-
pohjaan nojautuvana oppiaineena kotitalous tarjoaa mielekkäitä esimerkkejä muiden oppiainei-
den keskeisten ilmiöiden havainnollistamiseen ja konkretisoimiseen. 
 
Suoritusjärjestys 

Kurssit suositellaan suoritettavaksi numerojärjestyksessä.  
 
Arviointi 

Kurssit arvioidaan suoritusmerkinnällä.  
 
KO1. Oman elämän eväät 

Kurssi on tarkoitettu kaikille niille opiskelijoille, jotka haluavat kerrata ja syventää kotitalou-
dessa aiemmin hankkimiaan tietoja ja taitoja ennen siirtymistä omaan talouteen. Sisältö 
suunnitellaan yhdessä opiskelijaryhmän kanssa. Kurssilla valmistetaan erilaisia ruokalajeja 
ja leivonnaisia sekä harjoitellaan kodinhoitoon liittyviä tehtäviä. 

 
KO2. Makumatka maailman ympäri  

Opiskelijat perehtyvät eri maanosien ruoka- ja tapakulttuureihin. Lähtökohtana on opiskeli-
joiden toiveet ja kiinnostuksen kohteet. Oppilaat suunnittelevat eri kokoontumiskertojen 
ateriat ja teoriaosan. Kurssin aikana voidaan ruokailla jossakin etnisessä ravintolassa. 
Kurssi voidaan toteuttaa osittain englanniksi tai yhteistyössä muun oppiaineen esim. us-
konnon/filosofian kanssa. 

 
KO3. Juhlakurssi  

Tutustutaan erilaisten perhe- ja vuodenaikoihin liittyvien juhlien järjestämiseen: suunnittelu, 
budjetointi, tapatietous, kattaminen ja tarjoilu sekä käytännön toteutus. Kurssin loppuvai-
heessa jokainen opiskelija suunnittelee itsenäisesti teoriassa valitsemansa juhlan esim. 
ylioppilasjuhlan. 

 
KO4. Diplomikurssi 

Kotitalouden lukiodiplomikurssi on 38 tunnin mittainen soveltava kurssi, joka muodostuu 
lukiodiplomityöstä ja esseestä. Oikeus suorittaa lukiodiplomityö edellyttää kahta kotitalou-
den kurssia (á 38 tuntia), jotka ovat tavoitteiltaan ja sisällöltään kotitalouden lukiodiplomin 
mukaisia. 
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Kotitalouden lukiodiplomissa painottuvat erityisesti 

- Prosessinomaisen opiskelun vahvistaminen 
- Itsenäiseen työskentelyyn harjaantuminen 
- Ongelmanratkaisukyvyn kehittyminen 
- Itsenäinen tiedonhankinta ja –käsittely 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


